De igual manera Superfinanciera de Colombia en su Circular 66/2019 
estableció que son inembargables las sumas depositadas en la sección de 
ahorros y en depósitos electrónicos a los que se refiere el artículo 2.1.15.1.1. 
del Decreto 2555 de 2010, hasta treinta y siete millones cuatrocientos 
cincuenta y seis mil treinta y ocho pesos ($37.456.038); por lo tanto, sería 
conveniente levantar dicha medida en el caso que alguno de los bancos 
hubiere embargado dineros por debajo de ese limite. 

Como los bienes inembargables de que trata el art. 594 en su numeral 2 del 

CGP, son los estipulados en la su Circular 66/2019, por lo tanto no se reúnen